



سوداگری

دصنعت او سوداگری وزارت اقتصادی، پولنیزه، علمی او خبری اوونی

وزارت صنعت و تجارت
ریاست اطلاعات و ارتباط عامه
آمریت اطلاعات و ارتباط عامه
مدیریت عمومی نشرات

Commerce

Economic and Social Weekly Magazine

First year/ Second Volume, Wednesday/ 8 August 2018

سال اول، شماره دوم/ چهار شنبه ۱۷ اسد ۱۳۹۷ مطابق به ۸ اگست ۲۰۱۸

صادرات میوه تازه افغانستان ۲۴ درصد افزایش یافته است

وزیر زراعت، آبیاری و مالداري کشور می گوید که در سال جاری صادرات میوه های تازه افغانستان ۲۴ درصد افزایش یافته است و میزان واردات نیز ۴ درصد کاهش یافته است. مسوولان در وزارت زراعت کشور دپروز نمایشگاه یک روزه میوه های تازه که توسط پروژه ملی باغداری و مالداري این وزارت در ولایت مختلف کشور به دست آمده است را در کابل برگزار کرد.

نصیر احمد درانی وزیر زراعت آبیاری در مراسم افتتاح این نمایشگاه گفت در این نمایشگاه ۵۵ نوع میوه و ۱۵ نوع سبزیجات به منظور رشد تولیدات داخلی کشور به نمایش گذاشته شده است. وی بیان داشت که این میوه های تازه از پروژه ترویج باغداری که در ۳۴ ولایت و ۲۸۸ ولسوالی تطبیق شده است بدست آمده اند. یکی از مشکلات اساسی دهاقین کشور خشک سالی گفته شده است که محصولات زراعتی کشور را کاهش داده است؛ اما وزیر زراعت و آبیاری می گوید که خشک سالی بالای تولیدات میوه های تازه افغانستان هیچ تاثیر منفی نداشته است. افغانستان یک کشور زراعتی است که بر اسس بعضی بر آوردها تقریباً ۸۰ درصد مردم آن در عرصه زراعت و مالداري مشغول کار هستند.

جلسه هماهنگی با تجار صادر کننده به کشورهای آسیایی



جلسه هماهنگی با تجار صادر کننده به کشورهای آسیایی میانه تحت ریاست محترم کامله صدیقی معین امور تجاری وزارت صنعت و تجارت روز شنبه ۱۳ اسد ۱۳۹۷ در سالون کنفرانس های این وزارت برگزار گردید. در این جلسه روسای سکتوری وزارت صنعت و تجارت، رئیس بورد عالی مشورتي متشبین ملی، رئیس اداره انکشاف صادرات کشمش، میوه جات خشک و تازه، سبزیجات تازه و نباتات طی افغانستان و شماری از تجار صادر کننده اشتراک نموده بود. در این جلسه روی هماهنگی صادرات ۱۸ قلم اموال صادراتی افغانستان به کشورهای قزاقستان که شامل سبزیجات، و میوه جات تازه و خشک بلب بخت و تبادل نظر صورت گرفت. قابل یاد آوری است که اخیراً حجم تجارت میان افغانستان- قزاقستان رشد چشم گیر داشته و هیئت رهبری وزارت صنعت و تجارت تلاش دارد تا بیلاس تجارت میان دو کشور نیز تعادل داشته باشد.

قرارداد ساخت یک شبکهی تهیهی آب آشامیدنی به ارزش بیش از ۹ میلیون افغانی در کندز امضا شد

قرارداد ساخت یک شبکهی آبرسانی به منظور تهیهی آب آشامیدنی صحی بین رییس احیا و انکشاف دهات کندز و شورای انکشافی رستاق آباد برای این روستا امضا شد. این پروژه بیش از ۹ میلیون افغانی هزینه دارد که ۱۰ درصد آن از سوی مردم پرداخت می شود. شبکهی مذکور برای ۴۵۵۰ تن به گونهی مستقیم و ۶۷۸۰ تن دیگر به طور غیرمستقیم آب آشامیدنی تهیه خواهد کرد.

له چاه بهار بندره به د لومړي خُل لپاره افغانستان ته صادرات وشي

د افغانستان او د ایران ترمنځ لاسلیک شوې هوکړې پر بنسټ، افغانستان ته د صادراتو لار پرانیستل کېږي او افغانستان غواړي چې د وچې او تازه میوې تر څنګ له دې لارې مرمر ډبرې بهر ته صادري کړي. د هند په مرسته د ایران د چاه بهار بندر له پراختیا وروسته د لومړي خُل لپاره له دې بندره د افغانستان د صادراتي مال لومړی جوپه صادريږي د ایراني رسنیو د راپور له مخې، د دې هدف لپاره دیکشنبه په ورځ د افغانستان د ترانسپورت د وزیر په مشرۍ یو پلاوی د ایران په سیستان او بلوچستان ولایت کې د چاه بهار ته لاړ. ټاکل شوې ده چې د افغانستان تجارتي مال په یوه مياشت کې د دې بندر له لارې بهر ته صادر شي. یوې درې اړخیزې موافقې ته اړتیا وه چې افغانستان د چاه بهار بندر له لارې نورو هیوادونو ته خپل تجارتي مال صادر کړي د موجودې موافقې پر اساس افغانستان یوازې واردات له دې لارې کولی شي خو په نوې موافقه کې، چې د افغانستان د ترانسپورت وزارت او دایران د بنسار جوړونې وزارت ترمنځ لاسلیک شوې، افغانستان ته د صادراتو لار پرانیستل کېږي.



افغانستان غواړي چې د وچې او تازه میوې تر څنګ له دې لارې مرمر ډبرې بهر ته صادري کړي.

سیمینار آگاهی دهی جهت انکشاف صادرات و تشویق سرمایه گذاران افغان و قزاق – مقیم قزاقستان برگزار گردید



اولین سیمینار آگاهی دهی جهت انکشاف صادرات و تشویق سرمایه گذاران افغان و قزاق – مقیم کشور قزاقستان تحت ریاست جلالتماب همایون رسا وزیر صنعت و تجارت به تاریخ ۱۱ اسد ۱۳۹۷ در شهر آستانه پایتخت آن کشور برگزار گردید. در این سیمینار، بیشتر از ۵۰ تن از تجار و سرمایه گذار قزاقستانی، سفیر اسبق آن کشور در کابل، نمایندگان غضنفر بانک، شرکت بین المللی کاکو و شماری دیگری از تجار و سرمایه گذار افغان مقیم کشور قزاقستان اشتراک نموده بودند. در این سیمینار جلالتماب همایون رسا وزیر صنعت و تجارت کشور، در مورد وضعیت مارکیت های افغانستان برای سرمایه گذاران و تجار قزاقستانی معلومات داده و از آنان خواست در زمینه های مختلف در افغانستان سرمایه گذاری نمایند. همچنین وزیر صنعت و تجارت از سرمایه گذاران افغان مقیم کشور قزاقستان خواست تا زمینه صادرات و فروش اموال تولیدی کشور را به مارکیت های آن کشور مساعد نموده تا حجم تجارتي میان دو کشور رعایت شود. در این سیمینار جلالتماب همایون رسا محترم احمدضیاء سیدخیلی را که به تازگی به عنوان آتشه تجارتي افغانستان به کشور قزاقستان فرستاده شده، به تجار و سرمایه گذاران افغان و قزاق معرفی نموده و از آنان خواست تا روابط خود را با دفتر نمایندگی تجارتي افغانستان در قزاقستان برقرار نموده و از سهولت های این دفتر برای تجارت و سرمایه گذاری بهره مند شوند. در پایان این سیمینار وزیر صنعت و تجارت به نمایندگی تجارتي افغانستان در قزاقستان هدایت داد تا زمینه ایجاد نمایندگی شرکت های بزرگ قزاقی را در افغانستان مساعد نموده و سهولت های لازم را به سرمایه گذاران و تجار که خواهان سرمایه گذاری و تجارت با افغانستان می باشند، زمینه سازی نماید.

تفاهمنامه اطلاع رسانی از خدمات بیمه برای سکتور خصوصی میان وزارت صنعت و تجارت و وزارت مالیه به امضا رسید



تفاهمنامه اطلاع رسانی از خدمات بیمه برای سکتور خصوصی میان ریاست های انکشاف صادرات، ریاست تدویر نمایشگاه ها و ریاست امور حقوقی وزارت صنعت و تجارت و ریاست عمومی امور بیمه های وزارت مالیه امروز دوشنبه ۱۵ اسد ۱۳۹۷ در سالون کنفرانس های ریاست انکشاف صادرات این وزارت به امضا رسید. در این تفاهمنامه آمده است که طرفین (وزارت صنعت و تجارت و وزارت مالیه) روی برنامه های آگاهی دهی و اطلاع رسانی در مورد خدمات بیمه، تاثیر بیمه در تقویه سکتور خصوصی، شرکت های فعال، ساخت کاری مشترک میان دو وزارت، برنامه های آموزشی ریاست های مربوطه و سهم فعال هر دو نهاد در کنفرانس های تجاری- سرمایه گذاری، تفاهم رسیده و همکاری مشترک می نمایند. قابل یاد آوری است که وزارت صنعت و تجارت برای تشویق و رشد سکتور خصوصی برنامه های متعدد اقتصادی را روی دست گرفته که از آن جمله می توان به زمینه سازی اشتراک موثر تجار در نمایشگاه های بین المللی، برنامه های ارتقا ظرفیت سکتور خصوصی، کارگاه های آموزشی آگاهی دهی، تدویر جلسات تجارتي و وصل نمودن عرضه کنندگان با خریداران بالقوه اشاره نمود. بنابراین این تفاهمنامه زمینه حضور کارشناسان امور بیمه را در همچو برنامه های وزارت صنعت و تجارت مساعد ساخته تا از طریق آن برای سکتور خصوصی در مورد مزایا و امکانات موجوده بیمه اطلاع رسانی نمایند.

ارتقا ظرفیت سکتور خصوصی، کارگاه های آموزشی آگاهی دهی، تدویر جلسات تجارتي و وصل نمودن عرضه کنندگان با خریداران بالقوه اشاره نمود. بنابراین این تفاهمنامه زمینه حضور کارشناسان امور بیمه را در همچو برنامه های وزارت صنعت و تجارت مساعد ساخته تا از طریق آن برای سکتور خصوصی در مورد مزایا و امکانات موجوده بیمه اطلاع رسانی نمایند.

یک سرک به طول ۶ کیلومتر در ننگرهار به بهره برداری سپرده شد

برنامهی ملی راهسازی وزارت احیا و انکشاف دهات یک سرک کانکریتی به طول نزدیک به ۶ کیلومتر را که حدود ۵۵٫۵ میلیون افغانی هزینه برداشته است، در ولسوالی بهسود ننگرهار به بهره برداری سپرد. حیات الله حیات، والی ننگرهار در مراسم افتتاح سرک مذکور گفت که این سرک دهها روستای ولسوالی بهسود را به هم وصل کرده، سهولت های ترانسپورتي، سر وقت رسانیدن تولیدات به بازار و خدمات صحی را برای مردم ایجاد می کند. هزینهی ساخت این سرک که ۵٫۷۵ کیلو متر طول و ۵٫۵ متر عرض دارد، حدود ۵۵٫۵ میلیون افغانی بود و کار آن در جریان یک سال گذشته تکمیل شده است. در طول سرک مذکور ۳ کیلومتر جوی کنار جاده و ۶ پلچک نیز ساخته شده است. گفتنی است که ۲۹۰۰ خانواده از این سرک مستفید می شوند.



آماده گی چین برای کمک به

آسیب دیده گان رویدادهای طبیعی در کشور

ریاست جمهوری، در یک خبرنامه گفته است که چین آماده گی ش را برای کمک به آسیب دیده گان خشک سالی و سیلابها در افغانستان اعلام کرده است. در این خبرنامه، آمده است که لیوچین سونگ، سفیر چین در کابل در دیدار با رییس جمهور اشرف غنی در ارگ گفته که بیچنگ آماده است تا برای آسیب دیده گان خشک سالی و سیلابها در افغانستان کمک مالی و مواد خوراکی به آنان فراهم سازد. برینیا د خبرنامه، سفیر چین همچنان گفته است که کشورش آماده ک کمک به بلند بردن ظرفیت فنی نهادهای دولتی افغانستان نیز می باشد. در این خبرنامه همچنان آمده که لیوچین سونگ تعهد سپرده که بیچنگ افغانستان را در رسیدن به ثبات نیز کمک خواهد کرد.

این درحالی است که پیش از این، بریتانیا گفته است که به ارزش ده میلیون پوند مواد خوراکی را به آسیب دیده گان رویدادهای طبیعی در کشور کمک می کند. وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، می گوید که این کمکها به یک میلیون و چهارصد هزار تن در بیست ولایت کشور توزیع خواهند شد.

خانه های خود سر در ساحه

پارک صنعتی جمعه محمد محمدی

تخریب گردید



۱۴ باب منزل مسکونی خود سر که در ساحه فاز دوم پارک صنعتی جمعه محمد محمدی (بگرامی) اعمار شده بود به تاریخ ۱۴ اسد ۱۳۹۷ توسط هیئت مشترک وزارت صنعت و تجارت، پوسته امنیتی مربوطه و انجمن صنعت کاران این پارک تخریب گردید. قابل یاد آوری است که دعوا بر سر زمین و غضب آن در ساحه فاز دوم پارک صنعتی جمعه محمد محمدی (بگرامی) از ده سال بدین سو وجود داشت که مانع تطبیق پروژه این پارک گردیده بوده و یک تعداد خانه های خود سر به منظور تصاحب ساحه ساخته شده بود. در نتیجه تلاش های اخیر ریاست عمومی پارک های صنعتی وزارت صنعت و تجارت و با همکاری همه جانبه مقام عالی ریاست جمهوری، انجمن صنعت کاران پارک مذکور، وزارت امور داخله و ریاست عمومی امنیت ملی کشور، خانه های خودسر تخریب و زمین آن جز ساحه پارک گردیدند.